DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 - Edição: 323 - Legislatura: 19ª

1

PORTARIA Nº 1095, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

DE 2024

Dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe confere

a Lei nº 5.920 de 27 de dezembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, nas

seguintes dotações orçamentárias, nos limites máximos

indicados: R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais).

Crédito Adicional

Tipo Crédito: Suplementar

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal da Serra

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.90.11.01 –

Vencimentos e salários

Valor: R$ 80.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.90.11.01 –

Vencimentos e salários

Valor: R$ 100.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.90.11.01 –

Vencimentos e salários

Valor: R$ 50.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.90.11.01 –

Vencimentos e salários

Valor: R$ 30.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.90.11.01 –

Vencimentos e salários

Valor: R$ 40.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.91.13.20 – Alíquota

suplementar de contribuição previdenciária

Valor: R$ 50.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.3.90.46.01 – Auxílio

alimentação – exceto magistério e saúde

Valor: R$ 40.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.3.90.46.01 – Auxílio

alimentação – exceto magistério e saúde

Valor: R$ 40.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.3.90.46.01 – Auxílio

alimentação – exceto magistério e saúde

Valor: R$ 40.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.3.90.46.01 – Auxílio

alimentação – exceto magistério e saúde

Valor: R$ 40.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no

art. 1º decorrerão de anulação, no mesmo valor do crédito

adicional suplementar, dos seguintes detalhamentos.

Fonte de Recurso

Tipo Fonte: Anulação Dotação

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal da Serra

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.90.11.43 – 13° salário

Valor: R$ 80.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.90.96.01 – Pessoal

requisitado de outros órgãos da mesma administração

Valor: R$ 100.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.90.96.02 – Pessoal

requisitado de outros entes

Valor: R$ 50.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.91.92.99 – Outras

despesas de exercícios anteriores

Valor: R$ 30.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.90.30.17 – Material

de processamento de dados

Valor: R$ 40.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.3.90.30.25 – Material p/

manutenção de bens móveis

Valor: R$ 50.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.3.90.30.26 – Material

elétrico e eletrônico

Valor: R$ 40.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.3.90.39.16 –

Manutenção e conserv. de bens imóveis

Valor: R$ 40.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.3.90.39.42 – Serviços

de telecomunicações

Valor: R$ 40.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.3.90.39.62 – Serv. de

apoio Admin., técnico e operacional

Valor: R$ 40.000,00

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1096, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores para atuarem como Gestor e

Fiscal, para acompanhar e fiscalizar Contrato celebrado

pela Câmara Municipal da Serra, conforme segue abaixo:

Processo Administrativo nº 1591/2024 - CMS

Processo Administrativo nº 094/2023 – PMI/MG

Pregão Presencial nº 042/2023 – PMI/MG

Ata de Registro de Preços nº 089/2023 – PMI/MG

Objeto: contratação de empresa para eventual aquisição

de eletrônicos, informática e refrigeração, para atender as

necessidades da administração

Contratada: Inovatech Ltda – ME, CNPJ 44.628.308/0001-51

Contrato: 027/2024

Serra – ES, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 - Edição: 323 - Legislatura: 19ª

2

Fiscal:

• Titular: Humberto Mendes Barbosa, mat. 4088581

• Suplente: Hugo Zanon Soares, mat. 4084764

Gestor:

• Titular: Renan Ferreira Filho, mat. 4128630

• Suplente: Mariana Pedroni de Oliveira, mat. 4122682

Art. 2º Dê-se ciência aos servidores designados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2024

Processo nº 1351/2024

Cód.CidadES 2024.069L0200001.01.0005

A Câmara Municipal da Serra torna público de acordo com

as disposições da Lei Federal 14.133/2021, o Resultado da

Adjudicação e da Homologação do Pregão Eletrônico nº

006/2024, cujo objeto é a contratação de uma empresa

especializada em desenvolvimento de softwares nativos

para plataformas web, baseados em nuvem, que forneça

um sistema integrado de Gestão Pública, para os seguintes

módulos: Portal Cidadão, Ouvidoria e e-Sic, Protocolo e

Processo Digital, Gestão de Recursos Humanos, Portal da

Transparência (Gestão de RH) e Ponto Eletrônico,

sagrando-se como vencedora IPM Sistemas Ltda. – CNPJ

01.258.027/0001-41, no valor de R$ 261.636,08 (duzentos e

sessenta e um reais, seiscentos e trinta e seis reais, oito

centavos).

Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos

interessados.

Serra/ES, 12 de dezembro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

Resumo do Contrato nº 027/2024. Proc. Adm. nº 1591/2024

– CMS, Proc. Adm. nº 094/2023 – PMI/MG, Pregão

Presencial nº 042/2023 – PMI/MG e Ata de Registro de

Preços nº 089/2023 – PMI/MG.  Das partes: Câmara

Municipal da Serra x Inovatech Ltda – ME, CNPJ

44.628.308/0001-51. Do Objeto: a contratação de empresa

para eventual aquisição de eletrônicos, informática e

refrigeração, para atender as necessidades da

administração.  Da Vigência: 12 de dezembro de 2024 à 11

de dezembro de 2025. Do Valor Total: R$ 453.750,00

(quatrocentos e cinquenta e três mil, setecentos e

cinquenta reais). Da Dotação Orçamentária: 3.3.90.52.49 –

Outros Materiais Permanentes; 4.4.90.52.18 – Máquinas,

Utensílios e Equipamentos Diversos.

Serra – ES, 12 de dezembro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

AVISO DE RATIFICAÇÃO

Proc. Adm. 1350/2024

Aviso de Ratificação de Adesão à Ata de Registro de Preços

nº 0212/2024, referente ao Pregão Presencial nº 012/2024,

do Município de Marataízes. Das partes: Câmara Municipal

da Serra x Link Card Administradora de Benefícios Ltda,

CNPJ 12.039.966/0001-11. Do Objeto: Contratação de

empresa para serviços de fornecimento de combustível

para a frota de veículos da Câmara Municipal da Serra/ES,

através de cartão corporativo de combustível. Do Valor

Total: R$ 125.901,00 (cento e vinte e cinco mil, novecentos

e um reais).

Código CidadES: 2024.069L0200001.16.0007.

Serra – ES, 12 de dezembro de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2024-12-12T17:47:38-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124